



**Biuro Bezpieczeństwa Narodowego**

Sekretarz Stanu, Szef Biura

*Stanisław Koziej*

Warszawa, 23 maja 2014 r.

**Pan**  
**płk dypl. Wojciech Kucharski**

**Dowódca**  
**21. Brygady Strzelców Podhalańskich**  
**im. gen. bryg. Mieczysława Ludwika**  
**Boruty-Spiechowicza**

*Panie Pułkowniku,*  
*Panie i Panowie Oficerowie,*  
*Szanowni Państwo!*

Z okazji dorocznego Święta, przekazuję szczerze gratulacje wszystkim żołnierzom i pracownikom wojska, życząc Wam jednocześnie dużo zdrowia, pomyślności i sukcesów w działaniach podejmowanych przez 21. Brygadę Strzelców Podhalańskich. Przesyłam również wyrazy szacunku i pozdrawiam wszystkich dostojnych gości przybyłych na dzisiejszą uroczystość.

Święto 21. Brygady Strzelców Podhalańskich jest elementem tradycji polskiego oręża. W codziennej służbie i pracy jest też momentem zadumy nad wydarzeniami i postaciami z naszej historii, które stanowią fundament narodowej tożsamości. Chylę czoła przed męstwem i niezłomnością żołnierzy Wojska Polskiego, walczących podczas II wojny światowej, których tradycje kultywują żołnierze 21. Brygady. Przywołuję postać Patrona jednostki – generała Mieczysława Boruty-Spiechowicza, niestrudzonego uczestnika walk o wolność kraju, honorowego i oddanego Ojczyźnie żołnierza.

Współcześnie, 21. Brygada Strzelców Podhalańskich, dzięki nowoczesnemu wyposażeniu i profesjonalizmowi żołnierzy, stanowi ważny filar systemu obronnego Rzeczypospolitej. Udział w zagranicznych misjach pokojowych, humanitarnych i stabilizacyjnych, wpisuje wysiłek i trud żołnierzy Brygady w polskie starania na rzecz światowego pokoju i bezpieczeństwa. Pozwala umacniać naszą pozycję na arenie międzynarodowej, jako wiarygodnego i zaangażowanego w wielostronne działania członka Sojuszu Północnoatlantyckiego i wspólnoty państw demokratycznych. W kraju, Podhalańczycy budzą szacunek dzięki osobistemu poświęceniu żołnierzy i pracowników, którzy z pasją i zapałem współtworzą dorobek Brygady. Wszystkim tym, którzy przyczyniają się do tych osiągnięć i sukcesów należy się szczególne uznanie.

Jako Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, w tym uroczystym dniu pragnę podziękować za Wasz profesjonalizm, kompetencje i oddanie w wypełnianiu powierzanych obowiązków. Jestem przekonany, że nadal wzorowo realizować będziecie zadania służące krajowi i obywatelom. Dzisiejsze Święto jest też dla mnie okazją do przekazania kolejny raz podziękowań dla Waszej Brygady i Stowarzyszenia Honorowych Podhalańczyków za nadanie mi, w 2012 roku, prestiżowego tytułu „Honorowy Podhalańczyk”. Jestem z tego bardzo dumny – po żołniersku dziękuję.

Raz jeszcze, wszystkim żołnierzom i pracownikom 21. Brygady Strzelców Podhalańskich, życzę dalszej owocnej i wzorowej służby, pracy oraz „żołnierskiego szczęścia” w realizowaniu odpowiedzialnych zadań dla bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej. Bądźcie dumni ze swoich historycznych korzeni i Patrona. Życzę, aby symbole rozpoznawcze 21. Brygady – szarotka i kapelusz strzelca z orlim piórem – kojarzone były z honorem, doświadczeniem, odwagą i gotowością do pomocy.

*Z pozdrowieniem*